1

	Чăваш Республики

Красноармейски район

Администрацийĕ
ХУШУ

Красноармейски сали

2020.03.20
54р
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского района

РАСПОРЯЖЕНИЕ
c. Красноармейское

20.03.2020
№

 54р

В  соответствии со статьей 41 Федерального закона «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», статьей 8 Закона Чувашской Республики «О защите населения и территорий Чувашской Республики от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», на основании распоряжения временного исполняющего обязанности Главы Чувашской республики от 18.03.2020 № 113-рг «О введении режима повышенной готовности на территории Чувашской Республики с 18 марта 2020 г. до особого распоряжения»:

1. Временно ограничить личный прием граждан в здании администрации Красноармейского района, рекомендовать им обращаться в письменной форме через службу ЕДДС в здании администрации Красноармейского района или с использованием электронной почты и почты России.

2. Не допускать к работе муниципальных служащих, работников с признаками респираторного заболевания, имеющих повышенную температуру тела (организовать входную термометрию), руководствуясь действующим законодательством.

3. Организовать выполнение рекомендаций по организации режима труда работников, в том числе по:

- обязательной дезинфекции контактных поверхностей (мебели, оргтехники и других) во всех помещениях в течение дня;

- наличию в организации запаса дезинфицирующих средств для уборки помещений и обработки рук сотрудников;

- ограничению командировок;

- использованию аудио- и видеоселекторной связи для производственных совещаний и решения различных вопросов.

4. Ознакомить муниципальных служащих администрации Красноармейского района с методическими рекомендациями по режиму труда органов государственной власти, органов местного самоуправления и организаций с участием государства (Петрова А.Г.).

5. Довести данное распоряжение до глав сельских поселений, МБУК «Центр развития культуры» Красноармейского района, КУ «Центр предоставления мер социальной поддержки Минтруда Чувашии» ОСЗ Красноармейского района, МБУК «Центр финансового и хозяйственного обеспечения» Красноармейского района.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя  главы администрации Красноармейского района – начальника отдела организационно-контрольной и кадровой работы Иванова В.Ю.

Глава администрации

Красноармейского района
                       А.Н. Кузнецов
PAGE